
Página 17364Número 123 Jueves, 30 de mayo de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3346 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, 
por concurso de méritos, de diversas Jefaturas de Sección 
Asistenciales correspondientes a las Gerencias de las Áreas de 
Salud I, II, IV, V, VI, VII y IX, del Servicio Murciano de Salud, 
que fueron convocadas por la Resolución de 10 de diciembre 
de 2018 del Director Gerente del Sección Murciano de Salud 
(BORM núm. 287, de 14 de diciembre).

1.º) Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 10 de diciembre de 2018, publicada en el BORM de 14 de diciembre, se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la 
Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, 
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de 
noviembre de 2015), diversas Jefaturas de Sección asistenciales correspondientes 
a las Áreas de Salud I, II, IV, V, VI, VII, y IX, del Servicio Murciano de Salud, que 
se relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria.

2.º) A continuación, por resolución de esta Gerencia de 6 de mayo de 2019, 
se aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos y la designación de los 
miembros de las Comisiones de Valoración correspondientes a las Áreas de Salud 
I, II, IV, V, VII y IX.

Por resolución del Director Gerente de 8 de mayo de 2019 se aprobó la 
relación provisional de admitidos y excluidos y la designación de los miembros de 
las Comisiones de Valoración, correspondientes al Área de Salud VI.

3.º) De conformidad a lo dispuesto en la Base específica 3.2 de la mencionada 
convocatoria, los interesados disponían de un plazo de 10 días naturales contados 
a partir del día siguiente al de su exposición en el Registro General del Servicio Murciano 
de Salud y en la página web habilitada al efecto, para subsanar los defectos que 
hubieran motivado su exclusión u omisión.

Asimismo, el apartado 3.º de dicha base específica tercera, dispuso que 
las reclamaciones a la relación de admitidos y excluidos se resolverían en la 
Resolución que dictara el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
aprobando, con carácter definitivo, dicha relación.

4.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
20 de mayo de 2018 (BORM núm. 117, de 23 de mayo) se acordó la suspensión 
del procedimiento en relación a la Jefatura de Sección de Cardiología del Hospital 
General Universitario Reina Sofía, habiéndose promovido incidente de recusación 
contra el miembro designado como Vocal 2.º titular en la Comisión encargada de 
la valoración de los méritos aportados por los aspirantes para dicha Jefatura.

NPE: A-300519-3346



Página 17365Número 123 Jueves, 30 de mayo de 2019

Por todo lo anterior, y una vez transcurrido el plazo previsto en el apartado 3.º 
de la Base específica tercera de la convocatoria de 10 de diciembre de 2018 
(BORM núm. 287 de 14 de diciembre), con excepción de la Jefatura de Sección 
de Cardiología del Hospital General Universitario Reina Sofía, cuyo procedimiento 
se encuentra suspendido por la resolución anteriormente mencionada,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en la convocatoria publicada por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 10 de diciembre de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud (BORM núm. 287, de 14 de diciembre) para la provisión por concurso de 
méritos de diversas Jefaturas de Sección correspondientes a las Áreas de Salud 
I, II, IV, V, VI, VII y IX, que se adjuntan a la presente resolución, a excepción de 
la correspondiente a la Jefatura de Sección de Cardiología del Área de Salud VII, 
al encontrarse suspendido el procedimiento por resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud de 20 de mayo de 2019 (BORM núm. 117, de 23 
de mayo).

Segundo.- Exponer dicha relación, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 3 de la Base Tercera de dicha convocatoria, en el Registro General del 
Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central número 7, Edificio Habitamia, 
30100-Espinardo (Murcia), y en la página web www.murciasalud.es habilitada al 
efecto para esta convocatoria.

Tercero.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 28 de mayo de 2019.— El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-300519-3346

www.murciasalud.es


Página 17366Número 123 Jueves, 30 de mayo de 2019

 

ANEXO 

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE DIVERSAS JEFATURAS DE 
SECCIÓN ASISTENCIALES CORRESPONDIENTES A LAS GERENCIAS DE LAS ÁREAS 
DE SALUD I, II, IV, V, VI, VII Y IX, DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, QUE FUERON 
CONVOCADAS POR LA RESOLUCIÓN DE 10 DE DICIEMBRE DE 2018 DEL DIRECTOR 
GERENTE DEL SECCIÓN MURCIANO DE SALUD (BORM NÚM. 287, DE 14 DE 
DICIEMBRE) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

ANEXO 
 

RELACIÓN DE ADMITIDOS 

ÁREA I–MURCIA OESTE– HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO VIRGEN ARRIXACA 

   DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO  SOLICITANTES 

1 

JEFE/A DE SECCIÓN DE ANESTESIA Y REANIMACIÓN 

FALCÓN ARAÑA, LUIS FERNANDO 

2  GARCÍA FERREIRA, JOAQUÍN 

3  HERNÁNDEZ PALAZÓN, JOAQUIN 

4  PADILLA RODRIGUEZ, JULIO 

5  JEFE DE/A DE SECCIÓN DE CIRUGÍA CARDIOVASCULAR  GUTIERREZ GARCÍA, FRANCISCO 

6  JEFE/A DE SECCIÓN DE CIRUGÍA PLÁSTICA y 
REPARADORA  MORENO VILLALBA, RAMÓN ANDRÉS 

7 

JEFE/A DE SECCIÓN DE OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 

ÁLVAREZ CASTILLO, JESUS 

8  BARCELÓ VALCÁRCEL, FRANCISCO 

9  BLANCO CARNERO, JOSE ELISEO 

10  CARRASCOSA ROMERO, MARIA CONCEPCIÓN 

11  DELGADO MARIN, JUAN LUIS 

12  DIAZ MECA, LUCIA BEGOÑA 

13  MONTOYA MARTÍNEZ, JOSÉ LUIS 

14  SÁNCHEZ FERRER, MARIA LUISA 

15  JEFE/A DE SECCIÓN DE ONCOLOGÍA MEDICA  CAMPILLO FUENTES, JUANA ASCENSIÓN 

NPE: A-300519-3346



Página 17367Número 123 Jueves, 30 de mayo de 2019

16  CEREZUELA FUENTES, PABLO 

17  GONZÁLVEZ CASCALES, MARIA LUISA 

18  VALVERDE INIESTA, JUAN JOSE 

19 

JEFE/A DE SECCIÓN DE PEDIATRÍA 

ALFAYATE MIGUELEZ, SANTIAGO 

20  CASTRO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ 

21  CIDRÁS PIDRE, MANUEL 

22  FUSTER SOLER, JOSÉ LUIS 

23  LUCAS MORENO, JOSE MANUEL 

24  MARTINEZ SALCEDO, EDUARDO 

25  REYES DOMINGUEZ, SUSANA BEATRIZ 

26  SOLANO NAVARRO, CARMEN 

27 

JEFE/A DE SECCIÓN DE RADIODIAGNÓSTICO 

CAPEL ALEMÁN, ANTONIO 

28  FUSTER QUIÑONERO, MATILDE INES 

29  GILABERT UBEDA, AMPARO 

30  PARRILLA ALMANSA, ANDRÉS 

31  TORREGROSA SALA, BEGOÑA 

32  VAZQUEZ SAEZ, VICTORIA 

33  JEFE/A DE SECCIÓN DE REHABILITACIÓN  PEIRÓ GARRIGUES, Mª ANGELES 

34 

JEFE/A DE SECCIÓN DE URGENCIA HOSPITALARIA 

GARCIA RODRIGUEZ, ROSA MARIA 

35  HERNÁNDEZ RUIPEREZ, TOMÁS 

36  MARTINEZ ROS, CAYETANO 

37  MUÑOZ GIMENO, LUIS MARIA 

 
 
 
 
 
 

   

NPE: A-300519-3346



Página 17368Número 123 Jueves, 30 de mayo de 2019

ÁREA II–CARTAGENA– COMPLEJO HOSPITALARIO SANTA LUCIA 

   DENOMINACIÓN DEL PUESTO  SOLICITANTES 

1 
JEFE/A DE SECCIÓN DE ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN 

GARCÍA ROJO, BLAS 

2  MULERO CERVANTES, JUAN FRANCISCO 

3  JEFE/A DE SECCIÓN DE CARDIOLOGÍA  GARCIA URRUTICOECHEA, PEDRO MARIA 

4 
JEFE/A DE SECCIÓN DE CIRUGÍA GENERAL Y APARATO 
DIGESTIVO 

BALSALOBRE SALMERÓN, MARIA 

5  GONZALEZ‐COSTEA MARTÍNEZ, RAFAEL 

6  JEFE/A DE SECCIÓN DE CIRUGÍA ORAL Y 
MAXILOFACIAL  RAMOS MEDINA, BENITO 

7  JEFE/A DE SECCIÓN DE GINECOLOGÍA  MARTÍNEZ CENDAN, JUAN PEDRO 

8 
JEFE/A DE SECCIÓN DE MEDICINA INTENSIVA 

MARTINEZ HERNANDEZ, JUAN 

9  RODRIGUEZ MULERO, MARIA DOLORES 

10  JEFE/A DE SECCIÓN DE MEDICINA INTERNA  TRUJILLO SANTOS, ANTONIO JAVIER 

11  JEFE/A DE SECCIÓN DE NEFROLOGÍA  GARCIA HERNÁNDEZ, MARIA DE LOS 
ANGELES 

12  JEFE/A DE SECCIÓN DE NEUMOLOGÍA  GUILLAMÓN SÁNCHEZ, MERCEDES 

13 
JEFE/A DE SECCIÓN DE NEUROLOGÍA 

CABELLO RODRÍGUEZ, LUIS MIGUEL 

14  ORTEGA ORTEGA, MARIA DOLORES 

15  JEFE/A DE SECCIÓN DE OTORRINOLARINGOLOGÍA  CASTAÑO ZAPATERO, IGNACIO 

16  JEFE/A DE SECCIÓN DE PSIQUIATRÍA  ORTEGA GARCÍA, RICARDO LUIS 

17 
JEFE/A DE SECCIÓN DE RADIODIAGNÓSTICO 

AZUARA GUILLEN, JOSE ÁNGEL 

18  BENEDICTO OROVITG, JOSÉ MANUEL 

19  JEFE/A DE SECCIÓN DE REUMATOLOGÍA  COGOLLUDO CAMPILLO, VICENTE 

20 

JEFE/A DE SECCIÓN DE TRAUMATOLOGÍA Y CIRUGÍA 
ORTOPÉDICA 

FERRERO MANZANAL, FRANCISCO 

21  LAX PEREZ, ANGEL 

22  ROS NICOLÁS, MARIA JOSEFA 

23  TORRES CASTILLO, ANGEL 

NPE: A-300519-3346



Página 17369Número 123 Jueves, 30 de mayo de 2019

24 

JEFE/A DE SECCIÓN DE URGENCIA HOSPITALARIA 

CARRILLO LOPEZ, MARGARITA 

25  CRUZADO QUEVEDO, JESÚS ANGEL 

26  GALERA GALERA, ANTONIA 

27  MARTÍNEZ GALLEGO, JESÚS GINÉS 

     

ÁREA IV–CARAVACA– HOSPITAL COMARCAL DEL NOROESTE 

   DENOMINACIÓN DEL PUESTO  SOLICITANTES 

1  JEFE/A DE SECCIÓN DE OTORRINOLARINGOLOGÍA  INIESTA ALCAZAR, JESÚS 

     

ÁREA V–YECLA– HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO 

   DENOMINACIÓN DEL PUESTO  SOLICITANTES 

1  JEFE/A DE SECCIÓN DE ANÁLISIS CLÍNICOS  LÓPEZ YEPES, MARÍA LUISA 

2  JEFE/A DE SECCIÓN DE ANTONIA PATOLÓGICA  HERNÁNDEZ AZNAR, JOSÉ FERNANDO 

3  JEFE/A DE SECCIÓN DE APARATO DIGESTIVO  ANDREU PLAZA, JAIME LUIS 

4 
JEFE/A DE SECCIÓN DE CIRUGÍA GENERAL Y APARATO 
DIGESTIVO  

PÉREZ FOLQUÉS, JOSÉ EDUARDO 

5  VAZQUEZ RUIZ, JOSE 

 

ÁREA VI–VEGA MEDIA– HOSPITAL MORALES MESEGUER 

   DENOMINACIÓN DEL PUESTO  SOLICITANTES 

1 
JEFE/A DE SECCIÓN DE RADIODIAGNÓSTICO 

GIRELA BAENA, ENRIQUE 

2  MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, MARGARITA 

3 

JEFE/A DE SECCIÓN DE UROLOGÍA 

HITA VILLAPLANA, GREGORIO 

4  ROMERO HOYUELA, ANTONIO 

5  ROSINO SÁNCHEZ, ANTONIO 

     

NPE: A-300519-3346



Página 17370Número 123 Jueves, 30 de mayo de 2019

ÁREA VII–MURCIA ESTE– HOSPITAL REINA SOFÍA 

   DENOMINACIÓN DEL PUESTO  SOLICITANTES 

1  JEFE/A DE SECCIÓN DE APARATO DIGESTIVO  MARTÍNEZ CRESPO, JUAN JOSÉ 

2  JEFE/A DE SECCIÓN DE FARMACIA HOSPITALARIA  URBIETA SANZ, ELENA 

     

ÁREA IX–VEGA ALTA– HOSPITAL LORENZO GUIRAO 

   DENOMINACIÓN DEL PUESTO  SOLICITANTES 

1  JEFE/A DE SECCIÓN DE MEDICINA INTERNA  Sin solicitudes 

2  JEFE/A DE SECCIÓN DE PEDIATRÍA  Sin solicitudes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-300519-3346



Página 17371Número 123 Jueves, 30 de mayo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO II 

RELACIÓN DE EXCLUIDOS 

 

Motivo de la 
Exclusión 

ÁREA DE SALUD 
‐  DENOMINACIÓN DEL PUESTO  1er.  APELLIDO  2º APELLIDO  NOMBRE 

1  Área I ‐ HCUVA  JEFE/A DE SECCIÓN DE GINECOLOGÍA  PEREZ  CARRIÓN  ANTONIO 

1  Área I ‐ HCUVA  JEFE/A DE SECCIÓN DE 
RADIODIAGNÓSTICO  ALONSO  RUIZ  JOSÉ 

 
(1) Por presentación de la solicitud fuera del plazo establecido en el apartado 3 de la 
base específica segunda de  la convocatoria, de conformidad al contenido del párrafo 
segundo  del  apartado  4  del  artículo  30  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

NPE: A-300519-3346


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	4416/2019	Orden de 17 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se establece la jornada y horario especial para el adecuado cumplimiento de las funciones de la Inspección del Transporte Terrestre en la Administración Pública de la Región d
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4426/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 789/2018, que se sigue ante la Sal
	4789/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Interna del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Reso
	4790/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Endocrinología del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada p
	4791/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, Jefaturas de Sección de Cirugía Cardiovascular en el Hospital Clínico Universitario Virgen de la 
	4792/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, por concurso de méritos, de diversas Jefaturas de Sección Asiste
	4793/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio de Dermatología en el Hospital General Universitario Reina Sofía de la Ge
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	4622/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Murcia.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4658/2019	Orden de 24 de mayo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la mejora y modernización de infraestructuras de riego en Comunidades de Regantes y Comunida
	4659/2019	Orden de 24 de mayo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la construcción de balsas de almacenamiento de agua en comunidades de regantes y comunidades
	4742/2019	Resolución de 14 de mayo de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el Convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de l
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4434/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Intraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	4435/2019	Relación de beneficiarios de las subvenciones revisadas por la Consejería de Fomento e Infraestructuras, destinadas al alquiler de viviendas, condicionadas a la presentación de documentación, al amparo de lo establecido en el Real Decreto 233/20
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4763/2019	Corrección de errores de 27 de mayo de 2018, de la Resolución de 21 de mayo de 2019, de la Dirección General de Centros Educativos, por la que se establecen instrucciones en materia de procedimiento para presentación de solicitudes de bonificaci
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4797/2019	Extracto de la Orden de 24 de mayo de 2019 de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se convocan subvenciones para la realización de programas de interés general dirigidas a fines de interés social a desarrollar por ent
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3984/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Vinco”, clasificada entre las del término municipal de San Javier, con des
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	2321/2019	Anuncio de subasta de chatarra.
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4316/2019	Solicitud de concesión administrativa de un aprovechamiento de regularización por consolidación, de un volumen anual de 92.762 m³, derivado de los arroyos de Las Cañadas y de Los Carrizales, Cañada de Tarragoya, pedanía de El Moralejo (T.M. de C
	4606/2019	Solicitud de modificación de características de un aprovechamiento inscrito en el Registro de Aguas (sustitución del punto de captación, paraje Torresilva-Balsicas. T.M. Torre Pacheco (Murcia). Expte. APS-8/2019.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Cuatro de Cartagena
	4292/2019	Juicio sobre delitos leves 337/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4423/2019	Despido/ceses en general 209/2019.
	4424/2019	Ejecución de títulos judiciales 42/2019.
	De lo Social número Tres de Murcia
	4432/2019	Impugnación de actos de la administración 334/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4411/2019	Despido/ceses en general 421/2018.
	4412/2019	Despido objetivo individual 559/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4413/2019	Procedimiento ordinario 791/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4159/2019	Trámite de información pública (Expte. 2.244/2015). Autorización por interés público.
	Beniel
	4324/2019	Cuenta General ejercicio 2018.
	Mazarrón
	4383/2019	Aprobación definitiva del estudio de viabilidad para la concesión de la gestión del servicio público del Centro de Conciliación de la vida familiar y laboral del Centro de Atención a la Infancia ubicado en La Molineta, de Mazarrón.
	Moratalla
	4348/2019	Aprobación definitiva de la plantilla de personal 2019.
	Murcia
	2463/2019	Solicitud de autorización ambiental integrada para la actividad de fabricación de grupos electrógenos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Aledo
	4524/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-29T13:25:23+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



